СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	       ПРОЕКТ

	_________________  №  ________
О внесении изменений и дополнений в Положение «О земельном налоге», утвержденном решением Совета депутатов муниципального образования Горный сельсовет от 25.03.2020 года № 158

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Горный Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения в Положение «О земельном налоге», утвержденном решением Совета депутатов Горный сельсовет от 25.03.2020 года № 158:

- Раздел 4 «Налоговые льготы. Налоговые вычеты» дополнить пунктами следующего содержания:

Освобождаются от уплаты налога, в отношении всех земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Горный сельсовет в границах зоны чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, определенных указом Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 № 103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера»:

- физические лица, включенные в списки граждан, которым была оказана финансовая помощь в связи с полной или частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, обусловленной прохождением весеннего паводка на территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденные Губернатором Оренбургской области;

- организации, включенные в перечень юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также самозанятых граждан, пострадавших в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся на территории Оренбургской области в результате весеннего паводка 2024 года, утверждаемый министерством экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.

Налоговая льгота, устанавливается за налоговый период 2023 года - для налогоплательщиков – физических лиц, за налоговый период 2024 года – для организаций.2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по агропромышленному комплексу, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и сфере обслуживания, мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вечерний Оренбург» и разместить на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования Горный  http://gorny-56.ru.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                      Ю.А. Драпков
Разослано: на доску объявлений, депутатам Совета депутатов МО Горный
                   сельсовет, государственному управлению аппарата  Губернатора и

                   Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в дело